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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
yhdenvertaisuusvaltuutetusta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Onko naisiin kohdistuvan väkivallan raportoijalle mielestänne tarvetta?

USKOT-foorumi pitää tärkeänä, että itsenäinen ja riippumaton naisiin kohdistuvan väkivallan 
raportoijan tehtävä perustetaan ja sille varmistetaan pysyvä rahoitus. Naisiin kohdistuva väkivalta on 
Suomessa vakava ja pitkäaikainen ongelma. Suomelle on usean kerran kansainväliseltä taholta 
huomautettu, että asiaan tulee puuttua (mm. YK:n CEDAW-komitean suositukset Suomelle). 
Uskomme, että toimiva raportointi osaltaan tulee vähentämään naisiin kohdistuvaa väkivaltaa 
Suomessa.

Onko teillä huomioita koskien naisiin kohdistuvan väkivallan raportoijan tehtäviä?

Ehdotamme lain 3,1 §:n 7 kohdan sanamuodoksi: "Valtuutettu seuraa ja hankkii tietoa naisiin 
kohdistuvasta väkivallasta sekä seuraa ja arvioi toimenpiteitä ja toimintaperiaatteita naisiin 
kohdistuvan väkivallan ehkäisemiseksi ja torjumiseksi.”

Raportoijan tulee seurata kansallisen lainsäädännön toimivuutta. Lakeja kyllä on, mutta niiden 
soveltaminen ei ole asianmukaisella tasolla. Raportoijan tehtäviin tulee kuulua myös Istanbulin 
sopimuksen toimeenpanon seuranta. Istanbulin sopimus, jonka Suomi on ratifioinut, määrittelee 
naisiin kohdistuvan väkivallan naisiin kohdistuvaksi ihmisoikeuksien loukkaamiseksi.

Esityksen mukaan naisiin kohdistuvan väkivallan raportoijana tehtävän hoitamiseksi 
yhdenvertaisuusvaltuutetulla ei olisi oikeutta saada salassa pidettäviä tietoja. Ovatko esitetyt 
tiedonsaantioikeudet mielestänne riittäviä?
Jos katsotte, että yhdenvertaisuusvaltuutetulla tulisi olla oikeus saada myös salassa pidettäviä tietoja 
raportoijan tehtävän hoitamiseksi, mitä tietoja ja miltä viranomaiselta tai muulta taholta 
yhdenvertaisuusvaltuutetun tulisi mielestänne saada? Entä mihin tarkoitukseen salassa pidettäviä tietoja 
tarvittaisiin?

Raportoijalla tulisi olla laaja tiedonsaantioikeus. Erityisesti seksuaalirikokset jäävät muuten piiloon. 
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